
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МЭРИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «A3» f2 . 2018г г.Шали № J& Я 

«Об утверждении Положения об социальном отделе мэрии Шалинского 
городского поселения и должностных инструкций специалистов отдела» 

В соответствии со штатным расписанием, утвержденным распоряжением 
мэрии Шалинского городского поселения от 09.01.2018 г. № 1-к (в редакции от 
03.07.2018 г. № 124-к), структурой Шалинского городского поселения, 
утвержденной Советом депутатов Шалинского городского поселения от 05 мая 
2016 года № 12 и в целях рациональной работы социального отдела мэрии 
Шалинского городского поселения, руководствуясь Уставом Шалинского 
городского поселения. 

1. Утвердить Положение об социальном отделе мэрии Шалинского 
городского поселения согласно приложению 1. 

2. Утвердить должностные инструкции специалистов социального отдела 
мэрии Шалинского городского поселения согласно приложению 2, 3, 4, 5, 
6. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию на официальном сайте мэрии Шалинского 
городского поселения. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Мэр Шалинского 
городского поселения А.А.Саидов 



Приложение 1 
постановлению мэра 
Шалинского городского поселения 
от « 03 » декабря 2018 года № i f-/г 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о социальном отделе мэрии Шалинского городского поселения 

Шалинского муниципального района 

1.Общие положения 

1.1. Социальный отдел является структурным подразделением мэрии 
Шалинского городского поселения Шалинского муниципального района 
Чеченской Республики, подчиняется в своей деятельности мэру Шалинского 
городского поселения и курирующему заместителю мэра Шалинского 
городского поселения Шалинского муниципального района Чеченской 
Республики. 

1.2. Социальный отдел осуществляет свою работу в соответствии с 
Конституциями Российской Федерации и Чеченской Республики, указами и 
распоряжениями Президента Российской Федерации, законами Российской 
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 
Федерации, указами и распоряжениями Главы Чеченской Республики, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Чеченской Республики, 
решениями Совета депутатов Шалинского городского поселения, 
постановлениями и распоряжениями мэра Шалинского городского 
поселения, Уставом Шалинского городского поселения и настоящим 
Положением. 

1.3. Социальный отдел возглавляет начальник отдела, который 
назначается на должность и освобождается от должности мэром Шалинского 
городского поселения Шалинского муниципального района Чеченской 
Республики. 

2. Функции социального отдела 

2.1. Осуществление контроля за исполнением федеральных и местных 
законов, указов и распоряжений Главы Чеченской Республики, 
постановлений и распоряжений Правительства Чеченской Республики, 
постановлении и распоряжений Главы администрации Шалинского 
муниципального района, постановлений и распоряжений мэра Шалинского 
городского поселения в рамках компетенции отдела. 

2.2. Осуществление мер по формированию городской системы 
социальной защиты населения, систематизация и контроль за 
осуществлением действующих на территории городского поселения 
социальных гарантий. 

2.3. Координация и контроль действий учреждений и организаций 
социальной сферы городского поселения по социальной защите граждан, 


